
 
M i n i s t e r o  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

Alessandro Scarlatti – Palermo 
 

____________________________________________________________________________________ 

90133 Palermo – Via Squarcialupo, 45 – Tel 091/580921/581465/582803 – 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it  -  C.F.97169270820 

Decreto n. 17 del 02/01/2024 
Prot. n. 26 del 02/01/2024 
Il presente annulla e sostituisce il decreto n. 16 prot. n. 29545 del 29/12/2023. 

 
                IL PRESIDENTE 

 
VISTA  la Legge del 21/12/1999 n. 508 di Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 

le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati.; 

VISTO       il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO       il Decreto del Presidente della Repubblica del 28/02/2003 n. 132 contenente il 
“Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare ed 
organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma della Legge n. 508/1999”; 

VISTI       i C.C.N.L. del comparto A.F.A.M. per il quadriennio 2002/2005 del 16/02/2005 e per 
il quadriennio 2006/2009 del 04/08/2010; 

VISTO       il C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca per il triennio 2016/2018 del 
19/04/2018; 

VISTO       lo Statuto del Conservatorio di Musica “Alessandro Scarlatti” di Palermo; 

VISTA       la richiesta di questo Conservatorio del 25/09/2023 prot. n. 19383 al Centro per 
l’Impiego di Palermo per l’avvio di selezione finalizzata all’assunzione a tempo 
determinato di n. 4 unità di personale nel ruolo del personale amministrativo, con 
inquadramento nel profilo professionale di Area Prima di Coadiutore previsto dal 
C.C.N.L. – A.F.A.M. 2006/2009 del 04/08/2010; 

VISTO       il Decreto del 14/12/2023 n. 90337 del Dirigente del Servizio XIII – Centro per 
l’Impiego di Palermo e l’allegato avviso di selezione finalizzata all’assunzione a tempo 
determinato presso questo Conservatorio di Musica di n. 4 unità di personale da 
inquadrare nel profilo professionale di Coadiutore; 

VISTO   il DPCM 24 aprile 2020 in materia di determinazione dei compensi da corrispondere 
ai componenti delle commissioni esaminatrici 

CONSIDERATA la necessità di sottoporre i candidati a prova pratica-attitudinale al fine di accertare 
l’idoneità allo svolgimento delle mansioni proprie del profilo professionale di 
“Coadiutore”. 

D E C R E T A  

Art. 1. 
(Nomina Commissione esaminatrice) 

 
È nominata la Commissione per l’esame dei candidati all’assunzione a tempo determinato di n. 4 
unità di personale tecnico amministrativo con inquadramento nel profilo professionale di Area Prima 
di Coadiutore, al fine di accertare l’idoneità allo svolgimento dei compiti riconducibili al profilo. 
 
La Commissione è così costituita: 

• M° Mauro Visconti, Direttore del Conservatorio con funzione di Presidente; 

• Dott. Cipolla Raimondo, Direttore Amministrativo del Conservatorio con funzione di 
Componente;  

• Dott.ssa Monica Alessandra, Direttore dell’Ufficio di Ragioneria F.F. del Conservatorio 
con funzione di Componente;  

• Dott.ssa. Scafidi Rosa, Assistente con funzione di Componente e Segretario Verbalizzante. 

mailto:info@pec.conservatoriopalermo.it


 
M i n i s t e r o  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

Alessandro Scarlatti – Palermo 
 

____________________________________________________________________________________ 

90133 Palermo – Via Squarcialupo, 45 – Tel 091/580921/581465/582803 – 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it  -  C.F.97169270820 

 
Il presente Decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web istituzionale del Conservatorio di 
Musica “A. Scarlatti” di Palermo raggiungibile al seguente indirizzo: 
https:www.conservatoriopalermo.it. 
 
Palermo, 02/01/2024 
 
       

                   IL PRESIDENTE  
                 Dott. Giovanni Angileri 

mailto:info@pec.conservatoriopalermo.it
http://https:%20www.conservatoriopalermo.it.%0d
http://https:%20www.conservatoriopalermo.it.%0d

		2024-01-02T09:44:44+0000
	ANGILERI GIOVANNI




